cum patve et fratre vivens, huic Dei Sapientia,

tanquam mater honorificataobviamvenit, quaudo

eum et fratrem ejus a mari vocavit (Matth. IV).

Ilu.ic cibavitpanevitwet inlcUeclus,et aqua sapien-
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limsalutaris potavit,quandoeumsuperpcctussuum

rccumbcntem (Joun. xxi), de fonte pcctoris sui

coelesti doetrina ct sapicntia largius praecaeteris

inebriavit. Hunc confirmavit, qui nec Judseorum,
ncc gontilium perseculionibus, nec dolio pleno
ferventisolei,necexsilioa veritate potiiil infirinari.

Hunc coiitiueiitcmeffecit,qc.ia in nulla desideria

carnis defluxil. Hunc exallavit apudproximossuos,

quando eum in apostclum sublimavit. /« medio

Ecclesiwaperuilosejus,quandoeumpracdicatorcmet

evangelislam constituit. Hunc implevit Spiritu

sapientimet intellectus,non solumin die Pentccostes

cum cseleris,sed et abuiirianiiuscseterisj ut supra
omuem intelleclum intclligeret^scriberet et cla-

maret:«In prmcipioerat Verbum»et Verbumerat

aputl Deum,et Deuscral Vtrbum (Joan. i). » Hunc

induitDominusstolaglorim,quandoeumsine dolore

carnis ad eoelestiatranstulit. Jucundilatemet exsul-

tationemthesaurizavitsupercum>quem secumcon-

gauderefacit in aeternum.NominemternoImredila-
bit illum, quoniam cuin sui nominis et bonoris

hacredemet parlicipem effecit. Cujus meritis et

precibus nos quanluloscunqueservos comparticipes

glorise suaefaciat Dominus noster Jesus Christus,

qui cum Patre, ctc.

VI

INEODEMFESTOSERMOt)EEVANOELI0.
Dixit Jesus Petro; Sequereme. CotiversusPetrus

tidit Ulum sequentemdiscipulum quem iiiligebat
Sesus(Joan. xxi), et rclhrua. Hanclectionemsancti

Evangelii,fralres mei, scribit Joanncs apostolus et

evangelista,cujusliodiesoIemnilatemceiebraraus.Fa-

citigiturtriainhac lectione.Primo,demonstratsigni-
licatum fuisse a Domino qua morte Petrus esset

Dominumclarificalurus.Secundo,quomodoipseesset
ab hac vitamigraturus. Tertio, personamsuain cum

quibusdamlocutionibusmanifestat.Porro quumorte

clarificaturus Petrus esset Dominum, significavit
Dominuscumin lectioncproecedentiei dixit: «Cum
essesjuniorcingebaste, etambulabasubivolebas;cum
autemsenueris, extondesmanus tuas.et alius te cin-

get, et ducetquolu non vis (Ibid.). i Et cumpostea
lioc ei quod modo audivimus, dixit: Sequereme.

Ac si aperle dicat: Imitare me, et prsecipue iu hoc

quod sicut ego mortuus sum pro te, ita lu quoque
moriarispro me^ Porro principi apostolorumprse
cseterisdicitur ut sequaturDominum,quoniam,cum

omnessequi debeant eum, praecipuepriraates san-

ctaeEcclesiae,qui ejus vicem in Ecclesiatenent.

Omnesquippetenentur eum sequi. Unde scriptuni
est: i Quivuit cum Christo manere, sicut ipse
ambulavit,debetet ambulare(/ Joan. n). »Sedmi-

noribus sufficit,si viamChristi a longe sequautur.
PrselalisveroEcclesiaj sanctae,non suflicitnisi de.

prope et expresse Christum sequantur, et ejus ve-

stigiis innitantur. Unde et specialiter eis dictifm

est: <Quimihiministrat, mesequatur(Joan. xu). i

Ac sidiceret : Quimeumminisleriumgerit,vcstigia
inja sequaltir, ut qui eum scquitur, me scqualur,

A ut possit dicere secure cum Paulo : « Imitalores

meiestote, sicut et ego Christi (/ Cor. iv et xi). »

Quod aperte conlra nos pradicatores est, qui in

EcclesiaChristi ministerium geriraus, ct tamenve-

Stigiaejus non sequimur. Christus enim viam pau-

pertatis, humililatis, laboris et patienlise,nobis in

hoc mundo demonstravit.At nos econtrahic ditari,

gloriari, quiescereet delectari desideramus. Unde,

quod sine lacrymis dicere non possum, conlingit

quoda Christi vestigiisnos pastores exorbitamus,
nobis subditosnohiscum exorbitare facimus, et ita

non solumanimabus nostris, sed et animabusalio-

rum ruinam damiis. Unde scriptum est : « Pro-

pheta laqueus ruinse (Ose. ix). » At nos, fratres

charissimi, sicut videmus periculum noslrum, sl
B vestigia summi pastoris non sequamur, ita quoque

periculumvestrumtimeamus, si vos nos recte gra-
dientes sequicontemnatis.Propterea voset nos vias

nostras corrigamus, et viam nostri Redemptoris

sequi contendamus. Imitemur' quoque iraitatorem

ejus Petrum, qui Christum, vita, doctrinaet cruce

secutns est. In quibus tribus omnes specialiter nos

praedicaloreseum scqui tenemur, ut videlicet pure

vivamus, recle doceamus,et membra nostra cum

vitiiset concupiscentiiscrucifigamus.Secundoquo-
modoJoannes evangelisla ab hac vita migraturus

esset, significatumest a Domino,cum Petro de ejus
morle quserenti,ait : Sic eum volo manere,donec

veniam.Ac si diceret : Sic diulius et post mortem

p oranium apostolorum volo eum vivere in carne,
donecegoeum visitem, et placida morte ad coele-
slia eum transferam. Legimus enim quod iste
Joannesevangelistalongo temporepost omnesapo-
stolosvixit. Et cum esset annorum nonaginta no-

vem, apparuit ei DominusJesus Christus, et dixit
illi : c Veni, dilecte mi, ad me, quia tempusest ut

epuleris mecum in convivio meo cum fratribus
meis. Die igitur Dominico qui post quinque dics
futurus est>veniesad me. » Et cum lisec dixisset,
cceloreceptus est. Veniente igitur die Dominico,
venit beatus Joannes ad ecclesiam, et cum ibi a

primo pullorum cantu usque ad tertiam horam di-
viiia mysteria celehrasset, et populum exhortatus

fuisset, indefossurasepulturaesuae locum solus de-

D scendit, el spiritum Deo reddidit, et tam a dolore

mortis extraneus, quam a carnis corruptione inve-

nitur alienus.

Nonautem ideoDominus dixit singulariter Pe-

tro: Sequereme, quasi iste Joanncs non esset euni

secuturus. Quisenim magis secuturus erat Agnum

quamillequisequitur eum quocunqueierit? (Apoc.

xiv.) Sed quia per amaritudinem passionis non

esset eum sccuturus, demonstravit.Nec taraen ideo

.-.Joannes a corona martyrii privatus est, Domiuo

teste, qui ei et fratri suo Jacobopraedixerat: «Ca-

licemquLlemmeumbibetis (Mattli. xx). » Ipse ni-

mirum et cum cseterisapostolis a Judaeis flagella-

tusest; ipse in dolioferventisolei propter nomen

Christi a Domkiano positus est; ipse in Pathmos
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insulam in exsilium relegatus est; ipse propter
Christunimulias perseculionespassus est, propter-
ca tam labore quara voluntatemarlyr est. Propter-
ea, fratres mei, labores,

'
tribulationes, persecu-

tioncs cl carnis afflictionespropter Deumpatienler
et gaudenter sustineamus; quoniam dum, haecfa-

ciiuus, juxta verbum Domini, calicem ejus bibi-

mus, et martyrii palmampromcremur. In hoeau-

tem quod Dominus Petrum mortem condiscipuli
sui curiosinsinquirentemarguit, dicens : Quid ad

te?Tu mescquere; nos instruit, fratres mei, ne

vitam proximorum nostrorum, praecipuequi nobis

subjecti sunt, curiose, ut quidam faciunt, inqui-
ramus, sed polius semper de noslra sollicitisi-

mus; non aiicnam vitam, sed noslram somperdi-

judicemus. Terlio, considerandum cst quomodo
Joannes personam suam aclutilitatem sequenlium
commendatet manifeste ex tribus : ex privilegio

gratiae,ex privilegio familiarilatis, et cx oflicio.Et

taraen in omnibus iis de se, taiuiuam de alio loqui-
liir. Ilicoiiimmosest familiarissanctisPatribus.ut,

quandoloquuntu-rde se boua, ad evitandamjaclan-
liam.de se lanquam dealioloquanlur. UndeMoyses
(le so loquens, tauquan dc alio ait : «Erat aulem

Moysesniitissiniiisomnium hominum (JVum.xu). >
Ila et Joannes iste loquens ex privilegiogratiaese

conimendat : cum se discipulum quem diligebat
Jesus vocat. Non quia solumeum diligeret, sed

quia majoris signum dilectionis ci ostendebat :

Omucsquippedilexit, qui omnibus dixit: <Manete

in dilectione mea, sicul ct cgo dilexi vos (Joa*.

xv). > Sed istum specialilerdilexit,-quoniamvirgo
eleelus est a Domino; virgo in sevum permansit.
Folixcerte cst et beatissimus, quem Dominus an-

tonomaslioedicitur diligere.At privilegiofamiliari-

talis se commendal,cum de se ait: Qui et rccubuit

in cccnasttperpectusejus, et ail :•Domine,quis est

qui tradet te? Maximaeqnippe signum familiaritatis
est stiper pectus magistri recuinbere, et ejus arca-
uorum consciumesse. Si quis autem quserat quare
Dominusisti discipulolantum amorem, tantamque
exhibuerit familiaritatem,dicimus quod vita virgi-
nalis etcontemplativaest vita ceelestiset angelica.
Porro Deuset angeliejus cumvirginibuset contcni-

plativis magnam habent familiaritatem. Hinc est

quodDominus discipulumvirginem et contenipla-
tivum lenerius et lamiliarius dilexit cseferis,ma-

tremqueVirginftmei virginicomraendavit,quoniam
intervirgincs et contemplativossancta conversatio,
munda familiaritas, et floridus aspectus est. Quc-
niam autem vix vita virginalis et contemplativa
ccelestis et angelica est, ideoopinor Dorainumvo-

hiissequod beata Virgoel discipulusiste, facile et

sine dolore ad coelestia transmigrarent; facilis

quippeest transitus de similibus ad similia. Sicut

enimquanto quis remotior est a ccelestibusvita et

jnoribtis,'ita trausitum ad ea sorlitur difficiliorem.

A Ua econtrano quanto quis cst |.ropinquiovcoclesti-
bus vita et moribus, ila transitum ad ea proinerc-
tur leviorem. Ab officio vero sanctus Joannes se

manifcstat, cumdicit : Hic est discipulus ille qui
testimoniumperhibclde iis, ct scripsithmc.El sci-
musquia verumest testimoniumejus. Cujus scripta,
fratrcs mci, tanlo firmiustt charius amplectide-

bemus, quanlo ipse myslcriisquaeipsescribit, fa-
miliariuset propinquius int "rfuit; quanloquc ipse
de rivulis, scilicotde ipso fonte Dominici pectom
largius et profundius caeteris hausit. Propterea,
fratres mei, ipsuin preoibus, ipsum gemitihusexr

oromus,qualenus riievitisprecibusque suis, neL.it

apud dilectumDominumsuum obtineat, qualem»
inereamur scripla iHiusreete intelligere,et obser-

" vare caslilalem, contemplationemeseterasq&eejus.
virtutes a longe imila.i, mundum contemnere,
Doumsupcr omnia diligore, ad coelesliatoto desi-

derio festinarc,et ad ea felicicursu pervenire,lar-

gicnteDominonoslro Jesu Christo,-qui in perfocta
Trinitate vivit et regnat per omnia^etc*

Viia diviJoannis evangetistwper Dorolheum.

(i) Joaiiiios fraler Jacobi, qui et evangelista
Dominifactusest, qiiem Doininus dilexit, Evange-
liiiin Domiui Jcsu Christi in Asia praedicavit. A
Trajano vero in insulam Palhmum propler vev-
bum Domiiii exsilio damnalus est; ubi etiam
saiicluinEvangcliumsuum conscvipsil,quod postea
Ephesi per Caium hospitera suuin conscripsit, cui
ct Paiilus aposlolusRomariisscvibens,leslimoiiiiim
dedit dicens: <Salutat vos Gaius hospes meus et

Q totius Eccicsiae(Rom. xvv).» Post niortcm vero
Traiani reversus est cx insula Pathnio, mansiiqiie
Ephesi, ac vixil annos 120. Quiliusfinitis, seipsum
ibi vivus adhuc volente Domino sepelivit. Sunt
lamen qui dicunlciiin non sub Trajano in insulam

Pathmumrelegalumesse, sedsub DoinitianoVespa-
siani lilio. In hac postevior senlentia est Hierony-
nms, Eusebius in Chronicis el in Hist. Eceks.
pluresqae itcm abi,- quaiiquam klem Eusebiusin
lih. De prmpar.evang. et TertuUianus seribunt 3
Ncronceuni in PallimumiusulamrttegMumesse.

VII.

INFESTOSANCTORHMINNOCENTrJt.

Vidi snpra montem SionAgnumttantem (Apot.
xtv), ctc. Hancvisionem, tratres charissimi,r.arral
sibi revclatamfuissea DorainoJoannes apostoluset

j»evangelista(Joan. xn), qui virgo fuit eleotus a

Christo, et virgo in aerum permansit. Qui ct su-

pra pectus ejus in ccena rccubwt; unde et profunr-
dius cseteris.secreta cognovitceelestia.Primo igi-
tur loquitur de eo qucm vidit. Secundo de ei»

quos cum Deo vidit. Loquens igitirr de eo quem
vidit, ait : Vidi supra montem Sian Agnumtlan-

tem. In quo tria dicit : et quem viderlt, el ubi, el

quomod»-eum situm viderit. Queritvidit? Vidi,

inquit, Agnum, Agnus, fratrea mei, dicitur Chri-

stus triplicide causa. Quia in agno paschali eu

prseliguratus.Quia nittis et innocens ut agnui;
et quia nos pascit carive el sanguine suo, ct &u&

t.\}EisK^ lib. ni, cap. i, Hist. eetles., et «ap. 18
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innimitiaeet lmmortalitatis sto a nos veslit ut

agnus. Ubieum vidit? Stipra monlemSion, id est

snpra eminenliam et contemplationemtotius Ec-

clesiae.Prseeslenim lanquamcaput universismem-

bris, non solum divinitate, sed et beneficio, do-

ctrinaet exemplo.Beneficio,quoniam, cum ipse sit
fonsomniulrigratiarum, de plenitudine ejus tan-

quara membra de capite omnes participalioncm

accipimus.Doctrina,quoniamdoctrinavitaeet mo-
rum ab eo erudimur. Excmplo,quoniam, co lan-

quam luceducequepraecedente,advitam aeternam

pervenimus.Proptcrea, fratres, operaepretium est

nobis, ut, si recte inoffensequead vitamaeternam

pervenire volumus, semper ejus vestigiis insista-

mus, semperoculummentis nostrse in eura tenea-

mus. Juxta quod Sapiens ait: « Oculi sapientis in

capite ejus (Eccle. n). > Quomodo vidit eum si-

tum? Slantem,id est paralum nobis adjuvareet pro
nobis pugnare. Dumenim, fratres mei, laboramus

inter tribulationeset miscrias hujus mundi, Domi-

nusNstatnobis, si in eumtoto corde speramus. Un-
de et beatus Slephanusinter persecutorespositus,
non sedentcm, sed stantem, et quasi pro se pu-
gnantem,cum se vidisseconfessusest. Secureigi-
lur pro Christo pugnemus ct patiamur, quoniam
eum stantem, et auxilium nobis ferentem procul
dubio senticmus.Sed nunquidtu, oJoannes, vidisti

Agnumsine sociis?Nequaquam.Propter hoc quip-

pe de sinu Pafris in mundumvenit, propter hoc et

Agnusfactus et immolatusest, ut secum in pa-
terna haereditatehaberet participes et cohaeredes.

Sed cum omnes boni cumeo sint, tamen familia-
rius et conjunctius ei virgines adhaercnt. Cum
enim ipse semper sil virgo, et filius Virginis ma-

tris, virginum contubernalia specialius diligit et

quaeril.Unde sequitur : Qnodcum eo centumqua-

draginlu, etc. Est autem haecpars secunda in qua
Joannesdescribit eos quos cum Agnovidit, osten-

dens circa eos decem,videlicet quanti essent et

cujus pfofossionis, cujusmodi vocem haberent,

qualc car.ticumcantarenl, uti illud canerent, quam
casti, quamAgnoconjuncti, quam electi,quam ve-

races, quam mundi essent. Porro quanti essent,
ostendit cum dicit : Cenlumqtiadraginta quatuor
mitlia, id est duodccies duodecim millia. Ponitur

autemhic uumerus llnitus pro infinito,ctmagis ad

exprimendummysteriumquam numerura.Uterque
enim numerus, id est duodcnarius et millenarius,

perfectusest. Alter vero per alterum multiplica-
tus ostendit perfectionemillos habere qui cum

Agnoerant. Culmen quippe omniuravirtutum est

virginitas. Necde omni virginitale hoc dico. Est

cnim qusedamvirginilas coactaet inutilis, ut illo-

rum vel illarum qui propter timorem vel custo-

diamvirgines sunt. Est et virginitas naturalis et

utilis, ut illorum qui propter dignitatem, setatem,
vel frigiditatemcorporis virgines sunt. Est et vir-

ginitasvirtuosaet valdc meritoria, ut illorum qui
cropter ardorem divinaeeharitatis virgines sunt;-

A hancvirginilatemdicoomniumvirtulumculmcn,ui-

pote quscomnivirtute, oranimeritoet martyriocu-
mulatur. Quaeenimmajorvirtus,quodmeritumma-

jus, quam vivere in carne, non secundumcarncra :

quam esse in igne, et non ardere; manere in luto,
et non conlaminari, et inter malitias hujus mun-
di angelicamducercvitam? Quodmartyrium majus
quam seipsum concinne crucifigere, quam secura

quotidieluclari, ct suis voluplatibuset voluntatibus
abrenuntiare? Cujus professionis essent ostendit
cum dicit : Habentesnomenejus, id est Agni, et
nomenPatris ejus scriplumin fronlibussuis, id est
nomenPatris et Filii palamconfitentcs,nec propter
pudorem, nec propter timorem. nec propter lor-
menta illud tacentes; parati magis mon qtiam

"
silere, vel abscbndereiiomen Chrisli. In quo con-
funditur superbia nostra, qui; quamvisconfileamur
nos Christianos, eo quod nomen Christi nunc iu
honore est, tamenpaiiperatemjhumilitaiem,patien-
liam, cseteraqueinsignia ferre erubescimus.Cujus-
modivocemhabent,ostendit cumsubdit: Et audivi
vocemdeccelotanquamvocemaquarummullurum,et

tanquamvocemtonitruimagni.Et vocemquamaudivi
sicut citharatdorumcitharizantium in citharis suit*
Ac si dicat: Audivi vocemmullam et deleclabilem.
Multamex psallentiummultitudine, delectabilemex
consonantiaesuavitate.Et si, juxta Jacobum, «mul-
tum valetdeprecatio justi assidua (Jac. v), >quan-
tum pulatis placeat et delectet Dominum laus vel

p oratio inlinitarumvirginum,facta cum devotionis

magnitudineet concordiaesuavitate. Pulchre autem
laudemillorumqui «carnem suam crucifiguntcum
vitiis etconcupsicentiis(GaLv),» melodiaecitharoe-
dorumcomparavit,quoniamsicut cilharoeditorquent
et coguntchordamut percussasonumdulcemreso-

net, sic virgines et continentestorquent et urgent
carnemsuam, ut quanto magis manupersecutionis
percutitur, tanto magisDeopsallat. Et sicut diverst
chordarumsoni in cithara in unamconsonantmelo-

diam,itadiversseinchoro,veldivisaevirtutesineadem

persona,inuniuscharitatisconveniuntconsonantiara.

Propterea, fratres mei, torqueamusper abstinen-
tiamcarnatemnostramvoluntatem,et cogamuseam
in adversis Deopsallere,et in reclaeintentioniset

Dcharitalismelodiamconsonare.Qualeverocanticum
cantarent ostendit, quod canticum novumel sin-

gulare. Quodnevum, ostendit cum ait: Et canta-
buntquasicanticumnotum. Canticumquippevirgi-
numnovumest, quianovihominisChristiinstitutum
ad homincsinnovandos.Antiquienimnon virginitati
studebant, sed posteritati. Quibiiset dictum est:
«Crescite et multiplicamini, et replete terram

(Gen.i).» In lempore vero nova»gratiae monuit
Cbristusad observationemvirginitatis,et dixit eisi
«Crescitein munditiamentiset corporis, et replete
coelum.>Quodverosingulare,ostenditcum ait: Et
tiemopoteratdicerecanticumnisi ilta cenlumq/^adta-
gintaqualuormilliaqui emptisunt deterra. Tintin-
nabulum quantuluncunqueXractumvel Isesumnon
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potostrcddereeam dulcodinemmolodiicquam inle-

grum et sanum. Sednec puberesel torvupli possunl
ila sonarc ol acule canlare ut parvi impubcrcsct

incorrupli. Sic conjugativel vidui nullatenuspos-
sunt esse antc Dominumin spiriluali melodia,nec

virginibus adxquari. Singulare quippe canlicum

virginescantant qui do mcntiset corporissingulari
incorrtiptioiie Djum benedicuntet laudant. Quod
canticum eseteriquidem audire possunt, sed can-
tareniillatenuspossunt. Canticuniquippcvirginum
audiuut, et oo dclcclantur,qtii virtutem virginalis
inclodiscin aliis amant, el in oa congratulantur,nec

ponilusea oarentqui per charilatem eam sibi fa-
ciunt communcm.Quodammodoenira, fratres mci,
virlulos proximorum nostrorum nostras facimus,
dum indc congralulamuret Deum laudamus. Ubi
illudcantaront, ostcndit cum dicil : ;4»fesedcmet
anlequaluor aniinaliu et seniores.Per sedem,san-
ctain Dei Ecclcsiam,in qua Deusrequicscit, intel-

ligiraus.Perqtialuor animalia,quatuorevangelistas,
ct per viginli qualuor scniores, Votcris et Novi
TcstamenliPatres, id est, duodeciinpatriarchaset
duodecimapostolos intelligimus.Anteigilursedem
ct quatuor animalia et seniores canticumnovum

virgiuescantant, qui Deum et sanctosejus, et ma-

gistratus, senatoresqueccelesliscurisc,novitalevir-
tutis el laudissusedelectant. 0 quambeatisunt vir-

gines, qui in ccelesticuria novi organisla:statuun-
tur,ct quodamraodoangelorumcanticoveterascente,
nova melodia,DeumtotamqueDeicuriammerentur

prxdelectare! Mirabilior quippe est virginitas IHI-
mana quam angelica,dum quod habet angelusper
naturam, virtutc nititur obtinerecontra naluram.
Quamcasli sunt, ostendit cuin dicit: lli sunt qui
cum mulieribusnoii sunt coinqxiinati,virginesenim
sunt. Vocalurautem hic mulieris noraincquidquid
pollutioneracarnis potest provocare. Describilau-
temproprieluxuriain,vocanseamcoinquinationcm.
Luxuria eniraresvilis est, turpiumministeriumem-
brorum aclu, exitu foeda,ct post pudens et pceni-
tcns. Quatuorquippe luxuriam comilantur: Menlis

brutificatio,coinquinatio,pudorct pcenitentia;quse
pciiilusignorat munditia virginalis. Virgincsenim
sunt, sicut corpore, ita et ineute. Qui cnim menle

corruptusest, virgojam non est. Unde Dominus:
«Qui viderit, inquit, mulieremad concupiscendum
eam,jam mcechatusesl in cordesuo (Mutth. x). »

Quamconjuncti sint Agno,deinonstrat, cum sub-
dit : Ili sequuntur Aynum quocunqueierit. Super
omnes sunt virgines plus familiares ct conjunrti
Cbristo, (]ui soli sequuntur cum quocunqueierit.

Conjugatienim et vidui, et si eum seqiiunturper
viamciiaritalis,humilitatis,palieiitiaecseterarumque
virtutum, tamennon sequuntureumquocunqueierit,

quia pcr v'amvirginitatiseum sequi non possunt.
Soliquippevirgines,et pcr hanc, et pcr omnesalias
virtuteseum sequuntor.Qnamelccti sint ostendit,
cum subdit: Hi empt>suntex onmibusprimitiwDeo
»LAijtw.Miempti sunt, inquit, subaudis>ex.omni-

A husperieulis,tcntationibustribulationiousquemuu-
danis. Siveempti, id est, clocti,ex omnibuselectis
ctiam praecleclis,ut sint primitim Deoet Agno.Pri-
niitiseenimdicunlurprsematurifruclus, qui cx sua
novilateet prsemaluritateplusquam caetcrifructus
solentdeleelare. Sicnovitasvirginalispudiciti.eprae
csetcrisvirtutum fructibus, divinamdelectalmaje-
staicm.Quarasint veraces, jstendit cum subdit: Et
inore eorumnoneslinvenlummendncium.Acsidicat:
Nonsolurasuntcasli menteetcorpore. sedet lingui.
Quodesl contraquosdam,qui cumcaslitatein men-
tis et corporisobscrvent, tamen linguaadulteran-

tur, dum per mendacia, detracliones, turpiloquia,
mulliloquia,el inaniloquiacseterosque linguse ex-
cessuseffunduntur, non attendentos quoniamqui

" verecaslus est, non solumcorpus, sed et linguam,
aurcs, oculos, caelerosquescnsus castos habent.

Scriplumest enim : « Perdes omncs qui loquuntur
inendacium(Pstd.v).» Quam mundi sunt, oslcndit
cum subdil: SinemaculasuntantethronumDei.Ac

i si dicat : Nonsoluni inpraedictis,sedetiamuniver-
saliter mundisunt.Quoniamel si cx vita mundana,

quaesine peccato non agilur, aliquas maculasoliin

contraxcrunt, tamcnper baptismum,per pcenilen-

tiam, per passionem,caetevaquepuvgantia, pcnitus
mundati et sanctilicatisunt; nec solumante horni-

i nes,qui falli possunt,sed eliamante Dominum,qui
falli non potest.Et quam mundi sunt, qui divino

juJiciomundi sunt. Itaque, fralresmei, vosqui vir-

P ginesestis, bealiestis, si in veravirgiuitatepcrseve-
relis. At tamen scitote quoniam flos virginitatis,

quanloest magispretiosus, tanto ad custodiendum

magispericulosus, intcr tot lentalionescarnis, dia-

boliet mtindi.Pvoptcveavacatejejunus, vigiliis,la-

boribus, humililati et oralioni, qui cuslodes sunt

[ virginitatis. Vos etiam continentes secundo loco

bcatieslis, si quanto liberiores estis, tanto raagis
Deoct ejus opevibusvacatis, si ea quaesunt mundi

contemncnles,loto desidcvioeaqusesunt Dei cogi-
laliscl facitis, scientesquoiiiamlongacastitas vir-

i ginitatisimitalrix est. ^os ctiam ccmjugati, tertio
. locobeati estis, si conjugalcmpudiciliam illibatam

i servatis,si uxoresct familiasjuste regitis, si filios

in timoreDeieducalis,simaculasnuptiaiumeloemo-
0 synisvedimitis,si hospilaliiati, si cuvaepauperura

i cselerisqueoperibus misericordiaevacaiis, si eccle-

siamfrequentatis,si Doniinicisprseceptisintenditis.
. Hocenimfatiendo,Agnum,et sinonquocunqueieiit,

lameneum sequimini,et pcrbocconsequiminiejus
i aeternambeatiludinem,ipsoopittilantequi vivit el

rcgnat, etc.

VIII.

j INEODEMFESTO.

, . Apparuitangelusin somnisJoseph,dicens: Surge
et acc.ipepuerumelmatremejusel fugein JEgyptum,

i cteslo ibi usquedumdicamtibi (Matth. n), etc. In

, hacsanctiEvang^liileclione,fratveschr.rssnni, tria

juxta litteram nobisdemonslrantur. Primum enim

deuioustratur nobis quod Christus hahuil veraia
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divinilateniet veram numanilatcni. Vcram quippe
humanitatem haberedemonstramr, cumsicut honio

fugit et absconditur. Sed in hoc. exemplumdedit

suis cedendiquandoque perseculioiii, vidolicel ne

quandoqueiinproperaturmembris,si fugerent,cum

ipsumcaput Christus aliquando fugisset. Secundo

vero demonstraturhumanumfuroremfiuslra conlra

divinum proposituminsanire, in hoc quod inlentio

Ilerodis Christumoccideremachinanlis frustratur.

Scriptumest enim :« Nonestprudentia, non est ra-

tio, nonestconsilitimcontraDominum(Prov.xxi).>

Tripliciter enim in malitia sua Herodes fallitur,
dum Christum,quem occidereconalur, non laedit;
et illis quos proptereum occidit, prodcst, dtun eos

martyres facit, et sibimet ctiam nocet, dum sibi
daninationemacquirit,ut de co, ct consimilibusre-
cte dicalur, c Lacum aperuit et effodit,el inciditin
foveamquam fecit.Converteturdolor in caputejus,
et in verticemipsius iniquitasejus descendet(Psal.
vn). > Tertio quoqtie demonstratur nobis terrenos
demorteHlioruminconsolabiliterdolerocumdicilur:
Tunc adimplelumesl quoddiclumesl per Jeremiam

prophetumdicentem: Vox in Rama audita est, plo-
ralus etutuialus mullus, Hacheiptorunsfilios suos;
et noluitconsotari,quia non sunl. Hisverbis recor-
datus Jeremias veteris historise praedicit tantum

planclum futurum, propter occisionema Chaldacis

patrandam,quantus fuerat propter uxorem Levitse

exstinctam,et in duodecimpartes divisam: exstin-
cta pene tota tribus Benjarain,praeterpaucos, quo-
ru:n planctus auditusdicitur fuisse usquead remo-
tmn locum, qui dicebatur Rama (Judic. xx). Est

ergo ac si dicat evangelista: Tantus fuit planctus
raalrum,filiossuosab Herodeinterfectoslugentram,
quod similisessct et planclui qtiifuit propler inter-
foctionemliliorumBenjamiupropter uxoremLevitae

occisorum,et illiqui fuit propter occisioncmJudseo-
i:iin a Challaeisfaclam. Sicut enim lunc vel tribus

Rachel,de qua natus est Benjamin, veltribus Juda
inconsolabilitersuos fleveruntoccisos, ila ct lunc
malres inconsolabiliterffeveruntfiliossuos ab He-
rode peremptos.Sed nos Christiani non debemus
vel has vol illas imitari, ut scilicet de morte filio-
rum vel amicorum nostrorum inconsolabiiiter do-
leanius. Si enim boni erant, non eos lugere, set4

potiuseis congauderedebemus, uipole de quorum
salule seeuri sumus. Si vero peccatoroserant, cis

per elecinosynas,oratinneset oblationessuecurrcrt1

debcmus,ut pariter nobisel illis veniam et salutem

impetrarevaleanras,ut scilicetcuroeis in resurre-
ctionegloriemur.Illorumest enim desperare, et in-
eonsolabiliterdolere de morteamicorum,qui fideni

resurrcctionis,vel spem glorificationisnon habent,

UndeApostolus: <Nolovos ignorare dedormienti-

bus, ul non contristeminisicut et cseteriqui spem
non habent. Hoc enim vobis dicimus in verbc

Domini,quia nos qui vivimus et residui sumus, it
a Iventu Domininon praeveniemuseos qui dormie-
unt (/ Thess. iv). > etc. Deinde subjungit: «Ra-

A picmur cum illis pLviam Ciiristo in aera, ct sic

semper cum Dominocrimus. Itaque consolaraini
inviccmin verbis istis (Ibid.). t

Myslicevcroquatuor hic nobis significantur.Per

hoc cnini quodChrislus, mox ut nalus es).,perse-
cutioncmab Herodepatitur cl cum malre in TEgy-
ptum per Joseph liansfertur, significat primitivam
et incipieritemEcelcsiaefidempersecutionema Ju-

daeis passuram, et ideo ipsam fidemChristi cum

Ecclesia per ordinem prsedicaloruma Judscis ad

gentestransituram, donccmoilnoHcrode,id est Ju-
dseorum inlidclitale, rursus fides Christi in fiue
mundi ad Judscosredirct.

Secundo in occisionepuerorumsignificaliirpas-
sioomniummartyruni. Isti passi sunt a mcmbris

"
Herodis,et illi passuri erant a membris diaboli. Isli

fuerunt pavvuliet pucvi; et isti fuluvi evant humi-

les et puri. Isti fuerunt quidam bimi,quidam mino-

ris setatis,et illi fuluvierant quidamcloctrinact ope-
ratione perfecli,quidani imperfecti.Isti occisisunt,
ut Christus inter eos occiderctur; et crant illi occi-

dendi,ut Christuscurnillis occiderctur.Tcrtioquod
infantes pro Chrislo occiduntur, et tamenChristus'

non occiclitur, signilicaturquod martyres quidem
erant pro Christo occidendi,et tamen Chrislusnulla

ratione poluit in cis occidi, vel eis attferri, jvxfa

quod Paulus ait: « Nequemors, neque vita po',erit
nos separare a charitate, quas est in Chrislo fetM

(Rom.vin). >Et alibi: « Sivevivimus, sive mori-
•n mur, Domini sumus (Rom.xiv). > Quarto vero iu

hocquod subditur, quod vox in Rama audila est,
; ploratus et ululatus multus, Rachel plorans filios

suos,significalurq-uodvoxsanguinismartyrum qui
elamat de terra, et ploratus etiam Rachelis, id est

Ecclesise,de injusta necemartyrum,non,ut infideles

pulant, in vacuura cedit; sed in Rama, id est in

cxcelsum,usque ad aures Deijudicis ascendit,qui
meriloct hos coronalit, ct illos ptiniet in aeternum.

Super veromorte martyrum, Ecclesianon vullcon-

solari, quianonsunt, subaudisampliusde hec raun-

do; et ideo non vult super eos flerehac ratione ut

; redcant ad mundum, quos scit in selcruura cum

Christo regnare. Quamvisenimmartyres et sanctos
Dei doleamusnobis subtralii, tamen non debcmus

I D velle eos huc redire, sed potius cum Chrislo glo-
i riari et orare pro nobis. Moraliter quoquoin hoc

i quod Jesus mox natus perseculionemab Herode
• passus est, demonstratur nohis quod mox ut aliquLs
i ad Deura convertituret incipit Deovivere, lenta-

tionemet perseeulionema diabolopassurus est. Vi-
' dens enim diabolus hominemsibimori, et Deoinci-

i pere vi,vere,acrius ssevitcontra illum, ut illum ln

anima occidat. Undescriptum est: «Fili, accedens

adservitutemDei,sta in timore,et prseparaanimam

i tuam ad tentatic-nem(-Eccli.n). » Sed ad consilium

i nuntii Dei,bic talis ssecularerovitam, in qua Hero-

i des, id est diabolusregnat, fugit,et in jEgypfum,id

cst in clauslralemvitam, in qua diabolusnon habot

potestatem,confugit, ct ibi securius vivit. Sedpar-
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vtiloru:n, id est rudium et infirmorum, qui in sse-.
culari vila remaneiit, plerique a diabolo in anima

perimuntur. Quorum perditioneni Rachel, id est
Ecclesia plangit, et pene inconsolabiliterplorat,
quia parvulos, quos per baptismumChristo genue-
rat, per insidiasdiaboliperdit,et vix super perdilio-
nem talium vult consolari, quia scilicet de numero

eleclorum,dequovidebanlur,sublracti sunt. Quibus
utique melius esset penitus non essequain in aeler-
num damnatos,esse. Vos igitur, filii, qui adhuc in
Christo parvuli et infirmi eslis, quiquead quaslibet
damnationesdiaboli,velcarnis, vel mundiruitis, ne

quandoqueadiabolo penilus pevimamini,fugitesse-
cularemvilain, et intrale claustrum vel solitudinem,
ul ibi tanlo securiusvivalis, qtianlo a tcntationibus
inundi remotiores eslis. Vos autemqui in Christo
fortos cslis, el diabolo, raundoet carni, Deoauxi-

liante, resislerevaletis, nolitevos sseculariuinhomi-
num coiiycntibtissubtraherc, sed potius peccatores
verbo ct cxemplo vestrx bojiai eoiiversalionisDco
lucrilicale. Unde Dominus : « Nemo acccndit lu-

cernam, et ponit eam sub modio, sed supercan.-
delabrum, ut qui ingrcdiuntur lumen videant (Luc.
Tiu). > Pxopterea vos qui in Christo perfectiores
estis, bono verboetexemplo aliis lucete, tenebrosos

illuminalc, bene incipientes promovete, infirraos

confortate,beneyiyentesad mclioramonete,quate-
nus cura lucro muuarum animarum ad Christum
nicreamini pervenire, cum ipsis, et pro ipsis coro-
nandi per oiiinia sxcula saeculorum.Amen.

L>esanctis Innocenlibusex librix D. Haymonis,De
Christianurumrerum mcmoria.

Christo nalo, et secundumMatthaeievangelistaete-
sliinoniumadvenlantibustribus Magisad eum stella
duce, conturbatur Herodes, incredibililer'veritus
Statussui et regnipericulum.Investigatoa Magiset
manifestatoex Micheseoraculis nativitalis looo, in-
leriini jubet omnes pucros a bimatu et itifia, se-
cundum lempus a Magisexquisitum, ut cum illis
Dominum posset exstinguere. Sed praenionitusab

angelo Joseph, puerum transfert in jEgyptum, elc.
De quibus sic Chrysostomusinquit (5) : <Sed o

bcata lactantium gloria, quibuspro Christocontigit
dedicaremartyria! Expugnanttemporeuno nativita-
tem et mortem, ingressuniet exitum, piincipiumet
occasum, ut in ipsis posset tempore uno, ut dixi, et
nascendoingrcdimundum,et dediearemartyriocce-
lum. Probat noyosexercitus Christus, rudes milites

designat, legioneslactantesvictoriaperpetratacoro-
nat. Fiunt pro Christo victores, qui aetate fuerunt
coaequales; fiunt, inquam, infantes sine certamine
fortes, sine pugna victores,norunt vincere,qui pu-
gnari non norant; existunt victorisecompotes, qui
fuerant aelaleimbelles.Merenturpoenammartyrum,
gloriam sanguinecomparant,seternamvitaintempo-
rali mortecommutant.Nectimuit setasitla mortem,
i.iechorru.it;timereenim nonpotuit quaetimerenon
novit; transmittit infantes infans Christus ad co3-
luni, novaxepia, Patri primitias fructuu.mexhibel
Genitori.Oslenditfuturara fecundissimammessem,
dum in seminetantam exhibetubertatem.Derisitse,
derisit hostilis immanitas, t|uac putavit turbare
posse consilium Dei, gloriam Christi, salutem ne-
cessaviam mundi; scrl contulit infantibus nnillis
uiaityrium, duminfantemquseritoccidereChristum.

(5) i Serm. 3 in opere 22 Serm., tom. H.

APrsestat hostisdum nocct; beneficiu.ntribuit, cum
occidit; invideretenim eorum glorisc, si aniaret;
sed atiae.sunt terrestres pugnae,atiae,coelestesyicfo.-r
ri;e. in praetie Christi moiiendo vivitiir,' cadendo
surgitur, victoriaper interitum comparatur. »

IX.

INCONVERSIONEBEATIPACLIAP0ST0LI.

Saulusadhucspiransminarumet cmdisin discipu-
losDomini(Act. ix). Hodie,fratres cbarissimi,con-

versionembeati Pauli apostoli celebramus,et ideo
convenienlerlectio recitans historiam conyersionis.

ejus hodie recitatur. Ostendunturautem nobis triai
in ipsa lectione,videlicetquam fuerit ante conver-
sionemmalus, et quseejus fuerit conversio,et quam
fuerit post conversionembonus. Porro quam fuerit

B ante conversionemmalus ostendilur, cum dicitvtr:
Siulus adltucspiransminarum.Caeteriiropiiperse-
quuntur homines; Saulus veronon sotum homines,
sed ctiam ipsum Deumin discipulissuis perseque-
Latur. Persequebatur autemquatuor modis: animo,
verbo, opere, consuetudine, quibus modisomnis

maliliaconsummatur.Animo,Dominumin discipu-
lis suis odiendo; quod notat cum ait spirans.
Quando enim spiramus, coneeptuminterius ffatum

foras miltimus. Et Paulus odium intus conceplum,
forasemittebat.Verbo,Dominumin suis conviciando

etminando. Quodnotat, cum ait, minarum. Opere,

occidendo,quod notat cum ait, et cmdis.Consuetu-

dine, obstinatamalitiapersequendo,quodinnuit cum

ait : Abiit ad principemsacerdolum et peliit ab eo
^*

epistolasin Damascumad synagogas,ut si quosinve-

nirethujusvimvirosvel mulieres, vinclosperduceret:
in Hierusutem.Ac sidicat: Morelupi, sanguimmno-

ceniiumassuefactus,postquam praesentesocciderat,

a.bsentiumsanguinemsitiebat, et majoremsajviendi

potestatem sibi dari postulabat. Etquis unquam,
fratres mei, putaret hominemtam crudelemet san-

guHio.Ientumadtantamgratiam possepervenire?Sed

Dominus,cujus misericordisenon est numerus, hu-

jus etiammisertusest, ut ostenderetse esse illumde

quo scriptum est: « Qui eduxit vinctos in fortilu-

dine, similitereos qui exasperant, etqui habitanl in

sepulcris(Psat. LXVII).»

Sequitur pars secunda,in qua ostendilurquando,

rj et qualiterDominuseum convertit.Quandoosiendi-

tur, cum subditur : Et cum iter faceret,contigit ut

appropinquarelDamasco. Ac si dicatur : Quandq.
erat in propqsitoet in itinere, ut etiammagisac nia-

gis sar.viret,vocaviteum Dominus, et malum ejus

proposilum et viam in bonum convertit. In quo di-
» vinaegratiaemajor apparet effectus.Qualiter autem

eum convertit,oslenditur,cum subditur : Et subilo

ckcumfulsiteumlux de cmto,et stalim cadensin ler-

ram, audivitvocemdicentemsibi. Sunt autem tria

genera conversionum.Quosdamenim convertitDo-

minusperinterioreminspiralionem,ut Magdalenam;

quosdamper exterioremprsedicationem,ut Petrum

et Andream; quosdam per flagellationeffi,ut filios

1333 HOMiLLC.— I. DE TEMPORE. 1331

lsrael, de qulhus scriptumcst, «.Cumoccideveteos,

quserebanteum, et reverlebantur (Psul. LXXVU).»

Hoc modo convertit Paulum, flagellat enim eum

primo; secundo, flagellationiscausam eum docet;

tertio, Satilus inedicinamquaerit;quarto, medicina

ei dalur. Curnffagellateum, luce de ccelocircuraful-

gonte,eum excsecat,prosternit. Et debilitat, osten-

dcns se habere divinam potentiam,et illum buma-
nam fragilitatem.Eumexcaecat,quouiamnonpotevat
vere illuminari,nisi a mala sua scientia prius excse-
caretur. Eum prosternit, quoniamnon poteratLene

surgere, nisi prius a mala sua elalione prosterncre-
tur. Eum dobilitatquoniamnon pplera.tbenevalerc,
nisi prius a sua malafortitudinedebilitaretur. Non

potestenim aliquis divinam accipere fortitudinem,
nisi snam amittat et vilipendal forliludincm. Uncle

idem Paulus, <Cum, inquit, inliimor, tunc forlior

sum et potens (// Cor. xn). >Causamflagcdlalionis
eum Doniinusdocetcum ait: Saule, Saute, quidme

persequeris?Ac si dicat : Dignuses non solnni fia-

gellari,imo eliamdamnari, qui me salvatoremmtin-
di persequeris,Nonautemait,quid mcospcrsequcri?,
sed,quid mepersequeris?In quodemonslraturnobis

quanta sit unio capitis et membroruin.Quoiiism
sicut caput dicit pre pedeconcu!cato,quavcconcu!-
cas me? el pro dorso cseso, quare caedisme? I'.a

Doniinus.djcit sibi inferri quse suis inferuulur.
Ad hoc Saulus tremens prae timore, consciusse
Jesura pcrsecutumfuisse, et stupens, illum aniinad-
vcrtens esse Deum, quem purum bominem pu-
tabal, quasi coactus ad obediendummedicinam

quaerit,dicens:Domine,quidmevisfacere?Acsi dicat:

Yerumest, Domine,quod te persecutus sum, sed

ignorabani te esse Christum. Sed jam de csetero
tihi ohedio; praecipequidquid vis, Medicinaminci-

pit ei Doininus adhibere,dum prsecipitin urbera

inlrare, et dicendisobedire. Viri autem qui eum

comitahantur,stabant ftupefacti, vocemquidemau-
dientes,ut testimoriiuraei ferre possent, sed non

renati, eum yidere non erant digni. Ad manus au-

lem illum trultentes,etc. <Haecmulatio dextrseEx-

celsi (Psal. LXXVI).» Quivenerat trahere oves tra-
liitur ut ovis, faclus de lupoagnus, de Saulo

Paulus,de persecutoreprsedicator.Et erat ibi tribus

diebusel tribusnoctibusnonvidens,el nonmanduca-

vit nequebibit. Admodum triduanseDomini sepul-
turae mortuus est peccalo, ut surgeret Deo.Cum.

autem Dominusjam per se interius eum etiam

Eyangelium docuisset (unde ipse gloriatur se non

c ab liomine>.accepisse ilLud,neqtie didicisse,sed

<per reyelationemJesu Christi) (Gal. i), » tamen

miltif ad eum iUuminandum,erigeudumet confor-

tandumadAnaniani;ul per hoc ostendatminislris,
id est minisleriis Dei,quanta reverenlia debealur,
ut non nisi per eos et per ea pateat salus. Nam mox

ut Ananias imposuit Paulo manus, cecideruntab

oculis ejustunquamsquamm,scrpenliiiaemalitiae,et

illuminalusest.Et cumaccepissetcibum,tam corpo-

rajera quamspirftualeui,eonfortatusest. Hoemodo

A convertit ad se Dominusplerosquennslrumquoti-
die. Namsaepedum sumus in propositoet in cursu

peccandiel maleagendi,ut nos convertatDominus
ad se, immitilnobisflagellainfirmilatum,perseciilio-
num et miscriarum,ut qui nolumusper prosperiia-
tem, saltememendemurperadversitatem.Quisivere
humiliamtir, ct emendationcmpromiftimus,HhimW
narnur a Dominointerius, erigimur et confortamur.

Sequiturparslcrtia.in qua ostenditurquambonus
fuerit Paulus post conversiouem,cumsubjungitur:
Fuil ttutemcum discipulisqui erant Damasci, per
dies aliqttol. Qui eniin prius erat tolo,cordecoiitra
Christum et discipulos ejus, nunc erat toto cmde
cum Clnislo ct discipulisejus. Super omnia enim

diligcbalChrislum, ct discipulosejus sicut seipsum.
BQuanlum quippe diligcret Chrislum ostendit, cum

ait: « Certus sum enim quod neque mors, neque

vita, neque inslantia, neque futura, neque allitudo,

neque profundum, ncique crealura aliqua, potcrit
me soparare a charitate qtirc esi in Christo Jesu

(Rom.vm). i QuantumverodiligerotChrislidiscipu-
ios ostendit, cum ait : <Quis inlirmatur ct cgo
non infirmor?Quisscandalizatur,et cgonon uror?»

(// Cor. n.) Et qui plus blasphamebat et perse-

quebatur nomenChristi, coramregibus et principi-
bus et filiis Israel portavil nomen Chrisli. Unde

e( hic dicilur : Et continuoingressusPautusin syua-

gogas,prmdicabalillisJesum,ostendensquoniamhicest

FiliusDei.Etquiprius adjuvabattotonisuJudseosper-

sequensChristum,nunctolonisupersequebaturinfi-

delilatemeorum. Undeet hic dicitur : Saultis multo

magisconvalescebat,et confundebalJitdmos, osten-

tlens, id est auirmans, quia h%ccst Christus. Êt qu1

prius lapidabat et occidebat confilenlesChrislum,
nunc non effugitlapidari eloccidi propler Christum,

Ecce, fvalvesmei, de quam pevversoquam sanctus

factusest Pauius. In Paulo quippe et in Magdalena
et hujusmodi,voluit Dominusdemonslrare viscera

misericordiaasusp,ul scilicet caeteris peccatoribu,s

axemplumpcenitenliseet speni vcniaepraestaret,ncj

videlicetaliquisin quanlacunque scclorumcnormi-

mitate desperaret, scd potius per pceniieiuiamad

spem vepiaefestinaret. Sicut econlrario in ruina

Judaeet sirailium, qui de allo gradu sanclitatis in

D foveamperditionisprolapsi snnt, voluitprofundila-
f.em;severitatissuaedemonstrare,ut scilicetcseteris

justis timoremincuteret,nevidelicetaliquisin quan-*

tacunque virlutunialtitudinepraesumeret,sedpotius
. se humiliaret, timeret et vigilaret,et non in se, sed

in Deose posse stare confideret.Audi lamen, pee-<
cator. Nonproponitur tibi Paulus inexemplurapec-

candi, sed poeiiitendi.Si secutus es peccantem ŝo-

quere pcenitentem. Ne differasde die in diem. Ne

adjicias peccattinisuper peccatum,et dicas: Mise-

ralio Deimagna est, peccatorummeorummisercbi-

tur. Nequeeniravita, nequepoenitentia,est in manu

hominis, sed in manu Dei. Qui sicut humilibus et

timentibusper misericordiamsuam tempus paeni-
tentiajtribuil, ita Drsesumentibuset eontemnentii^us
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per Justitiam illud subtraliit. Iiaque, fratres mei, ,

qui justus est ex nobis, dtimest 111bac lubrica vita,

scmp.ertimeat cl vigilet, et qui peccalor est, non

desperet, sed dum licet, ad remediura pcenitenlise
feslinel, compungatur, ploret, conlileatur, et bonis

operibus redimat peccatasua, quatenus utrique vi-

tam mcreamur consequi sempiternam. Pcr Domi-

rjnm nogtrum Jesum Christum qui cum Patre et

Spirilu sancto vivit et regjiat Deus,per omnia sse-
cula saeculorum.Amen.

Vita D. Pauli apostoli, per Isidorum.

Paulus, qui anlea Saulus, apostolusgentiuni,ad-
vooatusJudaeorum,a Christode coalovocatus,et in
l-erra prostratus, qui oculatus cecidit, csecatussur-
jexit, ex persccutorefaclus est vas electionis,et cx
lupo agnus, inter apostolos vocatione novissimus,
pnedicationeprimus, in legeGamaUelisdiscipiilus,
m EvangelioCbristi servus, cujus patria Judseafuit,
gcnus detribu B.injamin.Hicsecuridopost ascensio-
nem Dominiannobaptizalus,dignilatemmeruitapo-
stolalus, atque plus omnibuslaborans, muUolatius
inlor cseterosverbi Dei graliam seminavit, alque
doclrinaincvangericamsua prsedicalionecomptevit,
incipiens ab Hierosolymisusque ad IUyricumet ln
Italiam, Hispaniamquepvocessit, ac nomenChrisli
luultarum gentiumJiopulis manifestavitquibus non
fuerat declaratum.Cujusmiracula ista esse noscun-
vur : raptus tertium ccekim ascendit, seducen-
tcm Pythonis spiritum imperata discessionedam-

- navit, adolescenti mortuo vitalcm redintegravit
spirilum, caecilate prseclusitMagum, claudo pro-
prium reformavit incessura, chri serpentis ncc
scnsit morsum, sed igni dedit arsurum , pa-
trcm etiara Publii a febribus orando sanavit. Ob
aniorem quoque Christi multas passiones susti-
liuit, in primisJudaicas persecutiones, et gentiuin
inisci'ia&,et biborem,etfamem, sitim, frigus, et nu-
(iitatem,die ac nocle, profundinaufragia, mille pc-
vicula, ferrum, verbira, carcerales tenebras, lor-
menla catenarum, calores et vincula. Inter haec
ligatur, ct Judscis tradilur, a gentibus lapidalur ad
nccem, in sporta per murum diraittitur, virgis csedi-
tur, poenisarctal ir in careere, vinctus terraemotu
facto resolvilur. Acultimum a Neronegladioocci-
ditur eo dic quo et Petrus crucifixusest. Sic cnim
oporlueral ul u qui simul confessi sunt, uno die
coronarentur. SepuUusestRomsevia Ostiensi,anno
post passioneinDominitvigesimosexto, tertio mil-
liario ab urbe coutra orientalem plagam.

INEODEMFESTO.
Bixil SimonPetrus ad Jesum: Eccenpsretiquimus

omnia et seculi snmns le. Qttid ergo erit nobis?

(.VaHA.xviin.)Et rehqna. ihijus evangelicselectio-

nis, fvatrescharissirai,tres sunt parles.Primp enim
dicit Pelrus Doininoquid propter Dominum fecerit.
Secuudo quaerit quid boni inde consecuturussit.
Tcrtio qusesitumei Dominui exponit. Primo igitur
Petrus quid propterDominumfecerit ostendit, cum
dicit : Ec*.enosrelvquimusomniaet secutisumttste.
Porro cuniPetrus nullas in hocmundo divitias ha-

buisset, sed ex arte piscaloria ulcuiique se susten-
taret : quia non sohim naveniet relia reliquit, sed

«mnia reliquisse dieit, eoquodrcliquciat omnem

ctrpiditatem habendi. Tanta enim indieat se reli-

qufsse quanta poterat cupivisse.Oninia igitur reK-

quit, «juiet ilhid minimumquodhabcbat, tolumre-

Uquil,tUcupidilaterahabcndipenitus deposuit. Duo

Acnirr»siint,relinquerecupiditatem,et relinqtierereul;
Altemmest prsecepti,alternmveroconsilii.Relinque-
requippecupidilatemlenemirrexpraeccpto.Relinque-
re vero rem non tenemur, sed monemurex consilio.

Sicupiditatemnon relinquimus, damnamur. Sivero

rem non relinquimus, iion ideodamnamur,sedquo-
damodo impedimur.Quidam igitur sunt qui relin-

quunl cupiditatcmet rem; qnidam, qui cupidilaiem

etnt>nrem;quidam,quirem,etnoncupiditatem.Cupi-
ditatemet rem reliqueruntapostoli,eteorumimitato-

res,quietcupiditatemhabendipenitusaseabjeceruntt
et cmmia etiam necessaria reliquerunt. Quibus a

Dominodicitur : « Nihiltuleritis in via, neque sac-

culum, neque peram, neque calceamentnm(Lnc.x),
etc. » Quibusdebet esse in Deotanta .fiducia, quod

™etsi non portent ista, tamenprocerto habeant, Deo

providente,nulla sibi defutura. Unde Dominus :

cQuando,inquit, misivos sine pera, et saccoetcal-

eeamentis, nunquid aliquid defuit vobis? Qni dixe-

runtrNihil (Lnc.xxn).>Quod aperte est contra

claustrales,qui postquamomnia reliquernnt, rursus

ad habcndum sacculos et bursas, per cupiditatem

redeunt, facti deterioresmultoquam sseculares,qui

eas licite possident. Cupiditatem vero, et no»

rem, relinquunt boni sseculares, qui omnemiltici-

tam cupiditatem rclinquunt, resvero sibi neces-

sarias non relinquunt. Nam res superfluas reti-

nere, cuilibet daranabile esl. Qui ergo res su-

perabundantes ct superfluaspossidel, eas pnpillls,

r viduis et egenis eroget, ne forte fiat reus propter

inopiamtot pereimtiumanimarum, qtiot poluit sus-

tenfare ex rebus quas superfluc retinet apml se.

Unde Joannes Raptista : c Qui habet duas tunicas,

dct unam non habenti; et qui habet escas, similiter

faciat (Lnc. in).» NamjuxtaJoannem evangelistamr

c Si quis habuerit substantiara hujus mundi, et vi-

dens fratrem suumnecessitalempatientem, et clau-

serit viscera sua ab eo, qaomodo charitas Deima-

net in eo? » (/ Joan. ui.) Rem autcm et non cupi-
ditatcm relinquunt avari, qui, quamvisvet per ex-

actronem,vel per mortem divilias habere desinant,
tamennechi morte eas pauperihuserogare possunt,
de quibus scriplum est: <Et relinquent alienis di-

vitiassuas, ct sepulcra eorum, domusvero eorum
D in aeternum(Psat. XLVIII).» Itaque-Petrusqui cupi-

ditatem et omnia etiam necessariaretiquerat, vere

dicebat : Eccenos retiquimttsomnia,et secutisumtts

te; nudum nudi, expeditumexpediti. Ac si aperte
" dicat : Non secuti sumus te, ut quidam solenl, pro-

pter lucrum majorum diviliarurosaecularium,cuin

eas non possideas,sed tanlum propter teipstim.Se-

quitur pars secunda, in qua Pctrusquaerit quid inde

boni sit consecmurus, cum subdit : Quid ergo eril

nobis?Ac si aperte dicat: Mandatum,consilmmet

exemplumtuum secuti sumus; quod est illudpraer
mium quod promisisti nobis, dicens : c Si vis esse

perfectus, vade. et vendeomniaquaehabes,etveni,

sequcrcme.eihabebis thesaurumin ccelo(Ma((A.i).»
Porrolrscc ilratioquae fit per hane conjunctJoneEB,
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ergo, rionprovenit ex debiti astrictione, sed potius
tx promissione. Non enim electis suis dabit Domi-

nus vitam selernam, ideo quia illi merueruut, sed

ideo quod gratis eis promisit. «Non enim ex opcri-
bus, ul ait Apostolus, quaefecimusnos, sed secun-

dum misericordiamsuam salvosnos fecil(T»'(.in).»
Uiidenon ait hic Petrus : Quid ergo reddes nobis,
sed ait: Quidergo erit nobis, quasi quid proveniet
nobis ex tua promissione?Rene quoque ait quid,
qtioniam ea qusehic damus,vel relinquimuspropter
Dctim,non sunt commensurabiliaci hono quod ab
eo accepluri sumus, quoniam ista sunt parva, fugi-
tiva ol traiisitoria; illudverobonum erit (qttid)quo-
iiiam magniim,stabileet selernuin.

Sequilur pars tertia, in qua Dominusad hocquod
Petrus quaesicrat,respondet dicens : Amendicovo-

bis, qttodvosqui reliquislisomnia et secuti estis nte,
in regcneralionecum sederitFilius hominis in sede

majestatissum,sedebitisel vossupersedesduodccim,
judicanles duodecimtribus Israel. Per hoc confirma-
tivum adverbium, amen, confirmat Dorainus lioc

quod ipse promiltit fore verum, et cst quasi jusju-
raiidum Dei, quod vos,inquit, qui reliquislisomnia.
Sed quoniam mulli proplerinanem gloriam,velpro-
pler ftiroremomnia rcliquerunt, ut Socrates et Dio-

genes, qui eliani necessaria reliquerunt, addit, et
seculi estis me, quod fidelium proprium cst, in
regeneralione, id est in resurrectione, quse ideo
vocatur regeneratio, quoniam qui primumnascendo
regeneramur ad vitam mortalem , postea resur-

gendo generabimurad vitam aeternam. Cumsederit
Filius hominisin sedemajestatissum,sedebitisetvos.
Ae si aperte dicat : Vosqui non solum mandatum,
sed etiamconsiliumet exemplurameum secutiestis,
ita specialiter mecumsedebitis. Significaturautem
hicper duodecimsedes,judiciaria polcstasomnium
perlectorum, sicut per duodecimtribus, universitas
omniumjtidicandorum. Alias ncc Paulus, qui dicit
se angelosjudicaturum, judicabit, nec alisea duo-
deciintribubusjudicabuntur. Judicabit autem solus
Dominusauctorilalc, tanquam Dominus et Judex.

Apostoli vero judicabunt assensu, tanquam sena-
torcs in concilio.Mediocriteretiambonos dicil alibi
Dominusjudicaturos, comparalionescilicetmelioris
facti dicens: Viri Ninivitsesurgent in judicio cum ]

generationeista, et condemnabunleam , quoniam
egerunt pccnitentiamin praedicationeJonas (Malth.
xu; Luc. n). Et omnis,inquit, qui reliqueritdomum,
aul fratres, aut sorores,aut patrem,aut matrem,aut

uxorem, aut fitios, attl agros propter nomenmeum,
cenluplumaccipiet,et vitam mtcrnampossidebit.Ac
si dicat: Non solum vos qui omnia rcliquislis, et
me secuti estis, apud me gloriam aiternam conse-

quimini, sedetiam cseleriminores, qui cumcupidi-
talc etiamrelinquent,et si nonomnia, lamenaliquot
loinporaliuinpropter me. Hi et si non erunt tanti,
quar.ti vos in potestale judicandi, tamen centuplum
accipient, et vitam aclernampossidebunt. Sed quid
es(,ftalresmci,quodhjcDoii.inuspr.omittitprsemitim

A relinquentibus propter se patrrm, aut malrem, aut

uxorcni, cnmalibi idemprseeipiathonorare palrem
et matrem (Maltli. xv; Marc.vn),et uxorem aviro

non discedere? (Matth. xix.) Sed non iiaturam vcl

charitatem patris ct matris vult Dominuspropter
se relinquendam, sed cavnalesaflectus, maxime

cum a via Dci nos impediunt.Quodolimin primi-
tiva Ecclesia frcqiicnter conlingehat, cum fidelem

patcr, vol mater, vel uxor infidelisa via Dei retra-

hebat. Quod si carnales affectuspatris, vel matris,
vel uxoris Deoprseponebat,indignusDeoerat, ipso
dicenle: <Qui amat patrem aut matrem plusqnam

mc, non est medignus (Malllt.x). >Nonait propler
me, aut secundum me, sedait plusquam me, vel

conlra mc. Itaque, fratres mei, quando a via Dei
Bparciiles nos impediunt, nec nos eos possumus

lucrari Deo, sed ipsi cupiunt nos lucrari mundo,

relinqucndi sunt, ne simul cumeis pereamus. Unde

Dominus: c Non veni pacem mittere in terram, sed

gladium. Veni enim separare (iliuma patre, nurum.

a socru (Malth. x), > elc.Et Hieronymus: « Si tibi

tendcnli in eremum obstiterit patcr in liinine, per
calcatumperge patrcm. >Pielalisenim genusest in

hac re csse crudelem. Quodsi non impediunt nos

oninino parenles, sed aliquanlulum uos relardant

a via Dei,et spem habcamus eos lucrificandiDeo,
iion sunt deserendi, sed potius per charitatem et

bonam conversationem ad Deum trahendi. Hinc

Paulus ait: Si consentit vir infidelishabilare cum

„ muliere fideli, non discedat fidelis. Sanciificatur

enim vir infidelisper mulieremfidelem; et mulier

infidelisper virum lidelem(/ Cor. vn). Non enim

deficit, imo magis proficit, qui propter lucrandam

proxiiiii animam , a sua perfectionc descendit.

Unde etiam Paulus: c Factus sum iiifirmis infir-

mus, ut cos lucrifacerem(/ Cvr. ix). » Quodau-

tem ait, quia qtti reliquerit illud propter tne, centu-

plumaccipiel, non est inttlligendum secundura in-

tellectum Judaeorum vel hscreticorum,qui putant
omnia temporalia, quse in hac vila propler Deuni

reliqucrunt, ea in centuplumse in alia vita receptu-

ros, non allendeiites turpe et indecensesse, ut qui
unam uxorem propter Christumrcliquerit, sit rece-

pturus centum. Sed iis verbis significatur nobis,

Dquoniam centuplo pluris erunt prima, quam pro
Deodata vel derelicla. Quodautem ait alius evan-

gelista, cenluptumaccipiet hic, et in futuro vilam

mternam, manifestumest. Qui enim omnia tempo-
ralia vere rcliquit propter Christum, centuplumac-

cipiet hic in gratia virlutum. Sed etiam in tempo-
ralibus ccntuplumrecipit, quoniam Deoomnia ad-

jiciente, faclns est tanquam nihil habens, et omnia

possidens (// Cor. vi). Centuplumenim melius est

omnia habere sinesollicitudineet tnnore quam cum

sollicitudineet limore. Itaque, fratres mei, cum ne-

cesse sit nos vel relinquereomnia lemporalia, vel

jam relinqui ab eis, quoniam relinqui a tcmporali-
bus poenam habef, et non prsemium,relinquaniiis'

ea, antcquam reliiiquamurab eis; et si non ptWHi-
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mus relinquere non nccessaria, saltem relinquamus,

superflua, ea in pupillos, viduas, inlinnos, captivos
el eaeterosbonos usus erogantes; el eliam ab ipsi-s
uecessariis, quanlum possumus, nos restringaraus,
in cibo, et potu caeterisquenccessariis nos cohiben-

tes, ut siue cupiditateet timore hic vivamus, c lan-

quam nihil habonlcset oiimia possidentes,> man-

data, et consilia,et exemplaChristi sectantes, ut,et
si non judicarc cum apostolispossimus, tamen me-

reamur adjudicari vitae seternseab apostolis, Iar«

giente Deoet Dominonostro Jesu Christo, qui cum

Palre el Spivitu sanclo vivit et regnat Deus, per
omnia saeculasaepulorum.Amen.

XI.

1NPURIFICATIONEBEAT*MARIJEVIRCINIS,
Ecce milto angelummeum, qui prmparabitviam

«mtefaciemmeam (Mal. m), etc. Hic loquilur, fra-

tres mci, de adventu Christi Malachias propheta,
imo Dominus per eum. Oslendit autem quinque.

Primo, dicit Deus Pater se mittere angelumante

adventum Filii sui. Secundn, dicil stalim ipsum
Filium venturum. Tertio, dicit paucos intellecturos

adventumejus. Quarto, dicit quod sit officiumejus.
Quinto, dicit quid sit facturus. Prirao igitur, Deus
Pater loquens ad Filium suum, dicit se mittere

liuntium anteadventum ejus, dicens : Ecceegomitto

angelummeum. Cum plures nuntios adventus Filii

sui praemisissetDeus in pluribus temporibus, ut

patriarchas et prophetas, hic singulariter dicit se

mitlere unum nuntium, Joannem Raptislamintelli-

gens, quem etiam proptcr praerogativamsanctitatis
et ollicii, suum angelumvocat. Sicut enim rex ter-

renus venturus in aliquamurbem, multos praeraittit

praeambulos,adventussui nuntios,etjam intraturus,
nuntium familiariorem sibi praemiltit; ita Dominus

fecit, raittcnspriinopatriarchas et prophetas, et jain
vero venturus, prsecursoremsibi chariorem prac-
misit; cui etiam testimonium perhibuit, quoniam
c,inler natos mulierum non surrcxit major Joanne

Baptista,(Joan. i). > Qui etiam more angelidivino-

rum arcanorum intcrnuntius fuit ad homines, se-

crela Trinilatis et Incarnationis praedicavit, imo

etiamdeiiionstravit,non suam, sed Domini gloriam

qusesivit. Quid autem iste angelus facturus esset

©stendit,cum subdit: Qu\ praparabit viam av-lefo-r
ciemtuam. Prajparavit enim prsecursorviam Chri-

sto, praedicando,baptizando; sedetiarasua mirabili

naliviiale, nativitatemChristi mirabiliorem, et sua

sancta conversatione conversationem Christi san-

ctiorem, et sua passiooepretiosa passioncmChristi

pretiosiorempraecucurritet praemonstravit. Si au-
tem in littera habeatur ante faciem meam, facies
Patris Filiusdicitur, eo quod per FiliumDeus Pater
in terra cognoscatur.Secundo, dicit post pracurso-
1en statimFilium venturum, cum subdit: El slatim

veniet,etc. Conceptionemquippeet nativilatemprse-
eursoris, post dimidium annura subsecuta est con-

cepiioet nativitasChristi. Et quis veniet?Dominalor

quemvcsquwritis, et anrjelus lettamenti qucm vcs

A vultis. Quia namque Patres Veteris Testamenti,

gravi dominio diaboli et malorum principuin op-

pressi erant, jugura suave Christi quserebant;qut

pondus Veleris Testamenti, et duritiam ministro-

rum ejus ferre non polerant, angelum NoviTesta-

menti desiderabant.Hocest quod Simeonille senex,

qui responsumacceperat se non moriturum donec

videret Christum (Luc. n), dicebat quolidiein ora-

tionibus suis : Quando venict? Quando nascetur?

Quandovidebo? Hocetiam desideriumantiquorum

Palrum significant illaeseptem antiphonae,quae a

desiderativoadverbio 0 incipiuntita : 0 Sapientia,
0 Adonai,etc. Et quo veniet? Ad templumtanctum

suum, id est ad uterum beataeVirginis, quod anto-

nomastice sanctum, id est sauctificatum fuit. Vcl

etiam ad materiale templum Hierosolymis,in quo
hodierna die cum oblationibusa parenlibus oblatus.

fuit. Vel certe ad templum,id esl ad sanctamEccle-

siam, quam significareet conjungeresibi venit. Et

ne dcsperetisde dilatione, quia eccevenit, dicit Do-

minusexercituum.Tertio. dicit paucos intellecluros

advenliimChristi, cum subdit: Et quispoterit cugi-
tare diem adventusejus? Et quis stabit ad videv.dv.in

eum? Quasi dicat, pauci. Pauci quippe fuerunt Si-

meonct Anna, et aliquot viri spirituales, qui per

Spiritum intellexerunt quando venturus erat. Et

pauci fuerunt discipulicjus, qui per Spiritum intel-

lexeruntquod Filius Dei in carne quam videbant,
venerat. Convenienlerautem ait, slabii, quoniam et

C si multi carnalibus oculisviderunt Christum, tamen

ad eumvidendum non sleterunt, qui unde proficera

debuerant, per infidelilatemcorruerunt.

Quarto,dicit quod foretofficiumejus cumsuhdit.
Ecceillequasi ignisconflans,et qnasiherba fullonum,
Acsi dicat : Ofliciumcjus erit purgare et mundare

Ecclesiam. Venit enim in primo adventujustificare

impios per misericordiam,qui in secundo veniet

jmpiosdamnare per justitiam. Nectamen ait : Ecco

ille quasi conflator, et quasi fullo, quoniam Chri-r

stus non est tautum minister purgandi et emun-

dandi, ut cseterimagistri, sed etiam causa. Porro.

iguis sex res facit, calefacit, liquefacit, urit, illumi-

nat, corroborat ct inflammat, Cliristiis quoque ve-

niens in hunc mundum calefecithominumfrigidita-
D tem, liquefceitcordiumduriliam, ussit peccalorum

rubiginem, illuminavit hominuin insipientiam,
corroboravit horainum infirmitatem, inffamma-

vit etiam cordium torporem. Herba quoque ful-

lonuni duo facit, maculas pannorum tollit, et eos

dealbat.Christus similitor maculas animarum tollit,
et eosdealbat.UndePropheta ei dicit: <Aspergesme,

Doinine,hys3opoet mundabor, lavabisme, et super
nivemdealbabor(Psal. L). J Sunt autemduo genera
hominum. Quidamcnim sunt duri cordis et crude-f

lis, qui significantur pei metalla rubiginosa. Qui-
dam vevosunt mollisanimi el remissi, qui siguifi-r
cantur per squalidavestimenta. At Chrislus utros-

que per misericordiam suam respiciens, et illis fit
; ?>«/"«conflanSfet istis kerba fvllonum. Vtrursi(jv<;
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fratres charissimi, in hodicrna solemnitate signitl-
oamus, qui hodie luininaria acccnsa gestamus, et

yestimentlscandidisdealhamur.Quinto,quid factu-

rus sit oslenditur, cum subditur : Et sedebit con-

flansei emundans argentum,et purgabit (iliosLevi.

Per argentum, quod sonorum est et utensilibus

qllaris.aptuui, signilicanturprsedicaloresel minislri